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jímž se uvedeným daňovým subjektům nepřĺhlášeným k platbě daně
z nemovítých věcí prostřednictvím sIP0 stanovuje za nemovité věci
nacházející se v obvodu územní působnosti shora uvedeného správce daně

DAŇ Z NEMoVITÝCH VĚcÍ NA RoK 2024.

Za den doručení hromadného předpĺsného seZnamu se povaŽuje třícátý
po jeho zpřístupnění (5 so odst. 2 daňového řádu), tj. ode dne, kdy
možné se s ním poprvé seznámit.

Seznam všech územních pracovišt finančních úřadů je uveden v pří1oze
pokynu Generálního finančního ředítelství o umístění spisu nebo jeho
příslušné části na finančních ú řadech a na územních pracovištích
finančních úřadů, zveřejněné na Ínternetových stránkách Finanční správy
České republiky http: / /vĺvĺw. f inancnispraVa. cz.

Den vyvěšení veřejné vyhlášky: 30.
Den sejmutí veřejné vyhlášky: 3]..

L.S Îng. Jana Procházková
vedoucí oddělení

04,2024
05.2024



lnformační leták pro poplatníky daně z nemovitých věcí

lnformace
ke zpřístupnění hromadného předpisného seznamu

na daň z nemovitých věcí V roce 2024

Daň z nemovitých věcí se stanovuje rozhodnutím, jímŽ je platební výměr, dodatečný platebnÍ výměr
nebo hromadný předpisný seznam.

Daň z nemovitých věcí na zdaňovací obdobĺ roku 2024 se zvyšuje o cca 80 %. V důsledku
zvýšení sazeb daně nevznikla poplatnĺkům povinnost podat daňové přiznání. Místně příslušný
finanční Úřad starrcví novou výŠi daně ve větŠině případech hromadnými předpisnými seznamy, které jsou
zpřístupněny k nahlédnutí na územních pracoviŠtÍch příslušného finančního úřadu.

Finanční úřad vydává hromadný předpisný seznam na daň z nemovitých věcí za obvod své územní
působnosti, tj. za příslušný kraj nebo za hlavní město Prahu' Hromadné předpisné seznamy zpřístupnĺ
přĺslušné finanční úřady k nahlédnutĺ na svých územnich pracovištĺch v průběhu měsĺců dubna
a května 2024.lnformace o době, kdy lze do hromadných předpisných seznamů nahlédnout, zveřejní
jednotlivé finanční úřady veřejnou vyhláŠkou, kterou vyvěsí po dobu nejméně 30 dnů na své úřední
desce a způsobem umoŽňujícĺm dálkový přístup.

ţhlášky finančních úřadů o zpřístupnění hromadných předpisných seznamů budou zveřejněny také
na úředních deskách obcĺ v přísluŠném kraji' Při nahlédnutí do hromadného předpisného seznamu jsou
daňovému subjektu zpřístupněny pouze Údaje týkající se jemu stanovené daně.

Stanovení daně hromadným předpisným seznamem se neodŮvodňuje'

Za den doručenÍ hromadného předpisného seznamu se povaŽuje třicátý den po jeho zpřístupnění.
Proti stanovení daně se mohou poplatníci uvedení v hromadném předpisném seznamu odvolat ve lhůtě

do 30 dnů ode dne jeho doručení, a to i před jeho doručením. odvolání se podává u správce daně, jehoŽ
rozhodnutíje odvoláním napadeno. Podané odvolání nemá odkladný Účinek'

Poplatníkům neuvedeným na hromadném předpisném seznamu je daň z nemovitých věcí stanovena ve výši
shodné s podaným daňovým přiznáním bez oznámení stanovené výŠe daně platebnĺm výměrem, anebo je
oznámena platebním výměrem v případě, Že se stanovená daň odchyluje od daně poplatníkem přiznané.

Splatnost dané z nemovitých věcí
Stanovená daň z nemovitých věcíje splatná:

a) u poplatníků daně provozujících zemědělskou výrobu ve dvou stejných splátkách, a to
nejpozději do 31. srpna a do 30. listopadu zdaňovacĺho období,

b) u ostatních poplatníků daně ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31. května a do
30. listopadu zdaňovacího obdobÍ.

Nepřesáhne-li daň z nemovitých věcĺ částku 5 000 Kč, je splatná najednou, a to nejpozději
do 3í. května zdaňovacího období. Ke stejnému datu lze daň z nemovitých věcí zaplatit najednou
i při vyšŠí částce.

Je-lidaň stanovená správcem daně vyšŠíneŽ daň přiznaná daňovým subjektem, nebo je-lidaň stanovená
podle $ 13a odst. 2zâkona o dani z nemovitých věcí vyŠší neŽ poslednÍ znâmá daň, a lhůta splatnosti daně
podle hromadného předpisného seznamu jiŽ uplynula, je rozdíl splatný v náhradní lhůtě do 15 dnů ode dne
právní moci hromadného předpisného seznamu. Ve stejné náhradní lhůtě je splatná i daň stanovená z moci
úřední. Stanovená náhradní lhůta splatnosti daně nemá vliv na Vznik Úroku z prodlenĺ.



Infoľmační leták pľo poplatníky daně z nemovitých věcí

lnformace k zasílâní poštovních pou kâzek
pro platby daně z nemovitých věcí na rok 2024

99, roku 2024 došlo na základě novelv zákona o dani z nemovitých věcí ke zv'ýšení daně průměrně
o 80 %. Daň z nemovitých věcÍ se stanovuje za všechny nemovité věci poplatnĺka na území přísluŠného kŕája
Má-li poplatník daně více nemovitých věcí, které se nacházejí v obvodech místní působnosti dvou nebo vĺce
Íinančnĺch úřadů' tj. na území více krajů nebo na území hl. města Prahy a jednoho nebo vÍce krajů, jsou do obálek
vkládány společně poštovní poukázky (dále jen ,,sloŽenky") za vŠechny tyto finančnĺ úřady.

Poplatníkům daně z nemovitých věcí, kteří nemajÍ zřÍzenu datovou schránku, nejsou přihláŠeni k zasílání údajů
pro placení daně na e-mail a nehradí daň prostřednictvím SlPo, bude v roce 2024 zaslâna poštovní poukázka
A. prostřednictvím kteľé ie úhrada daně zpopIatněna dle aktuálního cenĺku ceské poštv. s.p.

Fyzickým osobám, které mají zŕizenu datovou schránku ţzické osoby nebo datovou schránku
podnikajícĺ fyzické osoby a které nejsou přĺhláŠeny k placení daně prostřednictvím SlPo ani k zasílání ÚdajŮ
pro placenÍ daně e-mailem a nebyla jim výše danĺĎ sdělena platebním výměrem, je namĺsto sloŽenky zasĺIána
do datové schránky Íyzické osoby nebo do datové schránky podnikajĺcí ţzické osoby lnformace
o daňové povinnosti. Právnĺckým osobám, které majĺ zřizenu datovou schránku a nebyla jim výŠe daně
sdělena platebním výměrem, je namísto sloŽenky zasílána do datové schránky lnformace o daňové povinnosti
- pokud nejsou přihláŠeny ke sluŽbě zasílání údajů pro placenÍ daně na e-mail.

Pro platbu daně z nemovitých věcíje poplatnÍkovi daně zasĺlána iedna složenka za finančnĺ úřad, pokud
jeho daň u tohoto finančního úřadu činĺ neivýše 5 000 Kč, nebo dvě složenkvza finanční úřad, pokud je
tato daň vvšší neŽ 5 000 Kč a platĺ se tedy ve dvou splátkách. Daň vyšŠí neŽ 5 000 KÖ lze však zaplatit
i najednou, a to v termínu první splátky daně.

Jednotlivé sloŽenky jsou opatřeny názvem a čĺslem účtu mistně přĺslušného finančnĺho úřadu
(tj. toho finančního Úřadu, v jehoŽ obvodu místnĺ působnosti se nemovitá věc nachází), kterému je přísluŠná
platba určena. SloŽenky jsou rozesĺlánv postupně tak, aby vŠem poplatníkům byly doručeny nejpozději do
24. května 2024'
Na alonŽi sloŽenky, tj. na její horní oddělĺtelné části, jsou uvedeny tyto důleżité údaje:

. celková výše daně z nemovĺtých věcí na rok2024,

. výŠe a termíny splatnosti,

. stav daňového účtu poplatníka, tj. přĺpadný přeplatek nebo nedoplatek na daniz nemovitých věcí'

. celková částka k úhradě po zohlednění případného přeplatku nebo nedoplatku uvedená
v případech, kdy je celá daň splatná v jednom termínu splatnosti,

. QR kód k případnému vyuŽití k úhradě daně prostřednictvím mobilnĺ aplikace,

. spravující územnÍ pracoviště finančního úřadu' kde má poplatník uloŽen daňový spis k dani
z nemovitých věcí a jehoŽ prostřednĺctvím komunikuje s finančním úřadem.

NA SLOŽENKU DoPLŇTE cÁsrxu VYMĚŘENÉ DANĚ NA RoK 2024, UPRAVENoU
o PŘĺPADNÝ ľeoopl-ĺTEK NEBo PŘEPLATEK. V případĄ że je celá daň splatná v jednom termínu
splatnosti, vyplní zde poplatník částku z poloŽky CELKEM x ÚnnnoĚ, uvedené na alońŽi sloŽenky.

JestliŽe ale poplatník podá daňové přiznání po 3'l.lednu zdaňovacího obdobía v něm vypočtená daň se
liŠí od částky daně uvedené na sloŽence, uhradÍ daň ve výši vypočtené v daňovém přiznání, případně ve
výŠi, kterou mu správce daně sdělí platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. Pokud
poplatnĺk uhradil daň z nemovitých věcí na rok 2024 jiż před obdrŽením slożenky, pouŽije sloŽenku pro
kontrolu jiŽ uhrazené částky daně a k doplacení přÍpadného rozdílu.

Poplatník, kteý daň z nemovitých věcí jiŽ zaplatil ve správné výši nebo je u něj evidován přeplatek
z minulých let' kteý je vyšší nebo roven vyměřené dani, sIoženku v takovém přĺpadě neobdźí.

Ve specifických přÍpadech mohou být sloŽenky i nadále zasílány či jinak distribuovány (např. prostřednictvím
obcí) jednotlivými finančními úřady. Tuto moŽnost mohou jednotlivé finanční úřady zvolit podle konkrétních
podmínek v daných lokalitách v zĄmu včasného a efektivního doručení slożenek poplatníkům.

Další informace k zasílání sloŽenek pro placení daně z nemovitých věcí naleznete na tomto odkazu:
httos://www.financnisprava.czlcs/dane/dane/dan-z-nemovitvch-veci/slozenkv-pro-placeni-dane-z-
nemovitych-veci/otazkv-a-odpovedi-k-zasilani-slozenek-pro-placeni-dane-z-nemovitych-veci.

DůleŽité upozornění: Adĺesa_P,_o. Bo-u. uvedení v Ievém horním rohu obálky se složenkami.1g
určena oro vracení nedoručitelných sloŽenek ceskou ooštou. s.o.. ńikóii- pio zasíIání iiňé
koresoondence finančním úřadůmn které vyměřují daň z nemovitých věcí. Veškeré dotazy, podněty,
odvolání apod. zasílejte vždy na adresu územního pracoviště mĺstně příslušného finančnĺho úřadu,
uvedeného na sloŽence.



Upozoľňujeme PpPlatniky, že místo sloŽenky jim müŽe
Finanční správa ceské republiky zaslat údaje po placení

daně z nemovitých věcí e_mailem
ZasÍlâni údajů pro placení daně z nemovitých věcí e_mailem

V souvislosti se zasílánÍm sloŽenek pro placení daně z nemovitých věcĺ (dále jen ,,daň") upozorňujeme,
Že Finanční správa České republiky umôzRü.ie v rámci klientského přístupu k $oplaĺníkům dáné vyuŽít śluzoy
spočÍvající v zasílání údajů pro placení daně prostřednictvím e_mailu.

JestliŽe se poplatník přihlásí k zasĺlání údajů pro placení daně e-mailem, namísto slożenky obdrŽÍ
kaŽdoročně před splatností první splátky daně e-mailovou zprávu na jĺm určenou e-mailovou adresu
a v přĺloze zprávy obdrŽí kompletní informaci s údaji pro placení daně ve formátu PDF. Tato informace bude
obsahovat obdobné údaje' jaké jsou nyní uvedeny na alonŽi sloŽenky, tj. informace o výŠi stanovené daně
a případného nedoplatku nebo přeplatku, a rovněŽ údaje pro placenÍ daně včetné QR kidu, umoŽňujícího
platbu daně prostřednictvím internetového bankovnictvĺ nebo mobilních platebních aplikací.

JestliŽe poplatník, přihláŠený k této sluŽbě, neuhradí daň v zákonem stanoveném termínu, a z tohoto důvodu
mu vznikne nedoplatek na dani, obdrŽína jím určenou e_mailovou adresu vyrozuměnĺo nedoplatku na dani'

Poplatník můŽe poŽádat o zasĺlání Údajů pro placení daně pouze na jednu e-mailovou adľesu. Zasílâni
těchto údajů na vÍce e-mailových adres jednoho poplatníka nenÍ umoŽněno.

Poolatnĺkům ořihlášený]n k zasĺlánĺ údaiů pro o|acenĺ daně e-mailem nebude zaslána složenka.

SluŽba zasílánĺ údajů pro placenÍ daně e-mailem je určena všem poplatnĺkrim daně z nemoviých věcí, ţ.
fyzické i právnické osoby, kľomětěch, kteřĺsi požádali o sluŽbu placení daně pľostřednictvím SlPo.

Pro přihląšení ke sluŽbě zasilání údajů pro placení daně e-mailem je moŽné vyuŽít:. Zádost ve věci zasĺlání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-maiIem, která je
dostupná na tomto odkazu: httos://ouc.financnisprava.czlS559'. Formulář daňového přiznání k dani z nemovitrých věcĺ (pokud poplatnĺkovi vz4ikla povinnost
podat daňové přiznáni), ve kterém poplatník oznaćí kříŽkem poloŽkuč. 113 - Zádost ve věci
zasilánĺ údajů pro placení daně z nemoviých věcí e-mailem mĺsto poštovní poukázky nebo
informace do datové schránky a vyplní e-mai|, na kteý mu mají být zasílány údaje pro placení
daně v řádku č. 114b|.

Na internetouých stránkách Finanční správy České republiky http://wwwf|nancnisprava.c/email lze najít
dalšĺ uŽitečné informace o této sluŽbě.

Pokud se poplatnÍk k uvedené sluŽbě nepřihlásí v daňovém přiznání k dani z nemovitých věcí, můŽe
podat shora uvedenou Žádost' Pro zaslánÍ údajů pro placení daně e-mailem na dané zdaňovací období
musí být Žádost poplatníkem podána správci daně nejpozději 15. března zdaňovacího obdobĺ' Bude-li
Žádost podána později' správce daně tuto sluŽbu poplatnĺkovi poskytne aŽ od dalšího zdaňovacĺho období.
ShorauvedenýtermĺnpropodánĺŽádostise nevztahuje na vyrozuměnĺo nedoplatku, které můŽe být
zasláno v průběhu zdaňovacího období.


